[image: ]

Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ
Администрация Тяжинского муниципального округа

Распоряжение

	т

	№

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа, руководствуясь статьями 7-9, 22 Правил благоустройства Тяжинского муниципального округа, утвержденных решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 01.07.2020 № 105:                       .
[bookmark: _Hlk181808006]1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Конкурсной комиссии обеспечить организацию и проведение на территории Тяжинского муниципального округа в период с 20.11.2024г. по 19.12.2024 года конкурса «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального округа, Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Тяжинского муниципального округа – начальника управления.

Глава Тяжинского муниципального округа                                          В.Е. Серебров

Исп. Ушанев Александр Алексеевич, 8(38449) 21-1-17
[bookmark: _Hlk108514610]Галдецкая Марина Николаевна, 8(38449) 28-9-94

Приложение 1

Утвержден
                                                                 распоряжением администрации
                                                                             Тяжинского муниципального округа
                                                                от «____» ___________ № ______

Положение
о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе»

1. Общие положения

1.1.  Целью проведения конкурса «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе» (далее - Конкурс) является поддержка и стимулирование мероприятий по созданию праздничного оформления объектов и территорий округа, в т.ч в соответствии с Правилами благоустройства территории Тяжинского муниципального округа, направленных на  обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории Тяжинского муниципального округа, а также создание праздничной атмосферы для жителей и гостей Тяжинского муниципального округа в дни новогодних и рождественских праздников.

1.2. Организатор конкурса - Управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа (Кемеровская область, пгт Тяжинский, ул. Советская, д. 2);

1.3. География проведения конкурса – территория Тяжинского муниципального округа (далее – округ).

2. Задачи конкурса

Основными задачами являются:
· повышение эстетической выразительности праздничного оформления фасадов зданий, строений и сооружений, а также витрин объектов торговли и сферы оказания услуг, промышленных и сельскохозяйственных предприятий, общественно-деловых объектов, организаций различных форм собственности,  учреждений образования, культуры, здравоохранения, социальной сферы в Тяжинском муниципальном округе;
- повышение эстетической выразительности праздничного оформления фасадов многоквартирных и индивидуальных жилых домов, придомовых территорий многоквартирных домов, а также дворовых и прилегающих территорий в частном секторе в Тяжинском муниципальном округе;
– повышение уровня благоустройства территории Тяжинского муниципального округа, создание благоприятной среды обитания в зимний период;
– внедрение и воплощение новых решений и вариантов оформления территории округа;
           - реализация концепции праздничного оформления территории Тяжинского муниципального округа празднования Нового 2025 года.

[bookmark: _GoBack]
3. Условия проведения конкурса

3.1. Конкурс «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе» проводится с 20.11.2024г. по 19.12.2024 года.
3.2.	Участниками конкурса могут быть:
- физические лица, граждане Российской Федерации без ограничений по возрасту, проживающие в округе.
- общественные организации, осуществляющие свою деятельность на территории округа;
- юридические лица, осуществляющие свою деятельность на территории округа, независимо от формы собственности.
3.3. Участники, принимая участие в конкурсе, соглашаются с правилами и тематикой проведения конкурса, изложенными в настоящем положении.
3.4. К участию в конкурсе допускаются реализованные работы по новогоднему оформлению объектов различных форм собственности, расположенных в Тяжинском муниципальном округе:
- многоквартирные дома, на фасадах, в подъездах и придомовой территории которых силами жильцов, а также собственников данных объектов, осуществлены работы по благоустройству и новогоднему оформлению,
- индивидуальные жилые дома, на фасадах и дворовых территории которых, а также прилегающих к ним территориях, силами жильцов, а также собственников данных объектов, осуществлены работы по благоустройству и новогоднему оформлению;
- объекты торговли и сферы оказания услуг (магазины, аптеки, парикмахерские, нестационарные торговые объекты, автозаправочные станции и пр.);
- общественно-деловые объекты (банки, офисы, административные здания и пр);
- промышленные и сельскохозяйственные предприятия;
- здания и территории учреждений социальной сферы.
3.5. Номинации
Конкурс проводится по следующим номинациям:
-«Лучшее новогоднее оформление индивидуального жилого дома, его дворовой и прилегающей территории в 2024 году»;
-«Лучшее новогоднее оформление многоквартирного дома и его придомовой территории в 2024 году»;
-«Лучшее новогоднее оформление объекта торговли или сферы оказания услуг и его прилегающей территории в 2024 году»;
-«Лучшее новогоднее оформление объекта общественно-делового, промышленного или сельскохозяйственного назначения и его прилегающей территории в 2024 году»;
-«Лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы его и прилегающей территории в 2024 году»;
3.6. В каждой номинации определяется 1, 2 и 3 призовые места.
3.7. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 20.11.2024 г. по 15.12.2024 г. организатором конкурса в приемной Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа, расположенном по адресу: Кемеровская область, пгт Тяжинский, ул. Советская, д. 2, справки по тел: 28-9-94.
3.8. Участники конкурса представляют для рассмотрения в конкурсную комиссию конкурсные заявки, включающие в себя:
- заявка на участие в конкурсе по одной из пяти номинаций по форме согласно приложению к настоящему положению;
– фото – и (или) видеоматериалы, подтверждающие новогоднее оформление.
3.9. По мере поступления заявки передаются в конкурсную комиссию (далее – комиссия)
3.10. Работа по рассмотрению заявок на участие в конкурсе и оценке конкурсантов осуществляется комиссией с 16 декабря 2024года.
3.11. Оценка конкурсантов производится по критериям, определенным в пункте 3.12 настоящего Положения.
3.12 Критерии определения победителей конкурса:
-      соответствие праздничного оформления тематике праздника;
· использование при реализации праздничного оформления сооружений и композиций изо льда и уплотненного снега,
· использование при реализации праздничного оформления световых элементов (праздничной иллюминации): световых гирлянд, световых панно, световых конструкций и композиций, объемно-пространственные конструкций и пр.
· использование элементов официальной концепции праздничного оформления территории Тяжинского муниципального округа празднования Нового 2025 года: эмблема, цвет, шрифт, символика и пр.
· использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в праздничном оформлении фасадов;
· использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в праздничном оформлении прилегающей (придомовой) территории;
· проявление творческой инициативы в реализации праздничного оформления;
-      воплощение общей концепции праздничного оформления объекта.
3.13. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4. Подведение итогов конкурса

4.1 Конкурсная комиссия:
- рассматривает конкурсные заявки с выездом на место объекта:
- определяет победителей конкурса по каждой номинации;
- заседания конкурсной комиссии являются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 членов конкурсной комиссии;
- решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии;
- секретарь конкурсной комиссии ведет протокол заседания конкурсной комиссии, в протоколе отражаются результаты голосования членов конкурсной комиссии;
- протокол итогового заседания конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарем.
4.2. Итоги конкурса подводятся комиссией с 16 декабря по 19 декабря 2024 года.
4.3. Победители конкурса награждаются:
- за 1 место - Почетной грамотой главы Тяжинского муниципального округа; - за 2 и 3 места - Благодарственными письмами главы Тяжинского муниципального округа.
4.4. Итоги конкурса освещаются:
- в телеграмм-канале администрации t.me/tuazhin_atmo,
- в сетевом издании «Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» https://www.tyazhin.ru/,
- в печатном средстве массовой информации Тяжинской районной газете «Призыв».

Приложение 1
  к распоряжению администрации
                                                                             Тяжинского муниципального округа
                                                                от «____» ___________ № ______

ЗАЯВКА

              Просим включить в число участников конкурса «Лучшее новогоднее оформление в Тяжинском муниципальном округе» по номинации ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата подачи заявки

Контактные телефоны

Адрес

(подпись)                                                                                Ф.И.О.

   Приложение 2
Утвержден
                                                                   распоряжением администрации
                                                                             Тяжинского муниципального округа
                                                                от «____» ___________ № ______

Состав конкурсной комиссии

Председатель комиссии:
Яблочкин Павел Владимирович - и.о. заместителя главы Тяжинского муниципального округа - начальник управления

Галдецкая Марина Николаевна – заместитель начальника Тяжинского территориального отдела УЖТР Тяжинского муниципального округа, секретарь комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Галдецкая Наталья Юрьевна – и.о. начальника организационного отдела
администрации Тяжинского муниципального округа (по согласованию);
Гурова Альбина Валерьевна – заместитель главы Тяжинского муниципального округа по экономике (по согласованию);
Коновалова Оксана Васильевна  - заместитель главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам;
Куличков Сергей Анатольевич – заместитель главы Тяжинского муниципального округа по культуре-начальник управления (по согласованию);
Ласточка Рита Николаевна – главный специалист  отдела ЖКХ и благоустройства УЖТР Тяжинского муниципального округа;
Начальники территориальных отделов УЖТР Тяжинского муниципального округа (по согласованию);
Сорокин Александр Иванович - председатель Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа;
Ушанев Александр Алексеевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Тяжинского муниципального округа.

image1.jpeg